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Annotatsiya: Qizilmiya o’simligi juda foydali, dorivor hamda mo’jizakor o’simlik 

hisoblanadi.Sanoatda, xalq xo’jaligida, tibbiyotda foydalaniladi. Juda ko’p foydali 

xususiystlatlariga qaramasdan bu o’simlik begona o’t hisoblanadi. Bu o’simlikdan 110 

turdagin dori vosutalari olishda hamda sanoatning 20 yo’nalishida foydalaniladi.Bu 

o’simlikning foydali xususiyatlari, dorivorlik xususiyatlari juda ko’p, zararli xususiyatlari 

esa juda ham kam. O’simlik juda ko’p mamlakatlarda shu jumladan O’zbekistonda ham 

keng tarqalgan. 

Kalit so’zlar: Qizilmiya, mo’jizakor o’simlik, tarqalishi foydali xususiyatlari, 

 

Qizilmiya dukkakdoshlarga mansub koʻp yillik ildizpoyali begona oʻt. Poyasi 

sershox, dagʻal, boʻyi 40— 150 sm, tik oʻsadi. Barglari murakkab, toq patsimon, 

uzunchoq. Gullari binafsha rang, shoda toʻpgulga yigʻilgan. Mevasi choʻzinchoq 

dukkak. Aprel - iyunda gullab mevalaydi. Urugʻi va vegetativ usulda ildizpoyalaridan 

koʻpayadi. Ildiz sistemasi kuchli rivojlanadi, 3 m chuqurlikkacha kirib boradi. 

Ildizpoyalaridan yer usti novdalari hosil boʻladi, urugʻi qattiq qobiqli, 30—35° C 

haroratda koʻkaradi. OʻrtaOsiyoning barcha rayonlarida, jumladan, Toshkent, 

Fargʻona, Qashqadaryo viloyatlarida tarqalgan. Hamma chopiqtalab ekinlar, ayniqsa, 

beda va donli ekinlar orasida uchraydi, sugʻorish kanallari boʻylari, ariq yoqalari, bogʻ 

va uzumzorlarda oʻsadi. Kurash choralari: yerni haydashda ildiz qoldiqlarini 

yoʻqotishda nihollari paydo boʻlgach, ekin qator oralariga chuqur ishlov berish; don 

ekinlariga gerbitsidlar purkash kabilar. Tabiiy resurslardan oqilona foydalanish, 

mahalliy va xorijiy investitsiyalarni jalb qilgan holda yuqori qo‘shilgan qiymatga ega 

bo‘lgan eksportbop mahsulotlar ishlab chiqarishni tashkil etish uchun qizilmiya 

o‘simligini yetishtirish va sanoat usulida qayta ishlash hajmlarini oshirish, shuningdek, 

dorivor o‘simliklarni yetishtirish va sanoat usulida qayta ishlash sohasini boshqarish 

tizimini tubdan takomillashtirish maqsadida Vazirlar Mahkamasi qaror qiladi: 

1. O‘zbekiston Respublikasi Qishloq va suv xo‘jaligi vazirligi, Iqtisodiyot vazirligi, 

O‘rmon xo‘jaligi davlat qo‘mitasi, Ekologiya va atrof muhitni muhofaza qilish davlat 

qo‘mitasi hamda Tashqi iqtisodiy faoliyat milliy bankining Qizilmiya va boshqa dorivor 

o‘simliklarni yetishtirish va qayta ishlash tashkilotlari uyushmasini (keyingi o‘rinlarda 

Uyushma deb ataladi) tashkil etish to‘g‘risidagi taklifiga rozilik berilsin. 
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Qizilmiyaga “moʻjizakor o‘simlik” deya taʼrif beriladi. Bu bejiz emas, albatta. 

Chunki undan 110 turdan ortiq dori vositalari olinishi bilan birga, sanoatning 20 

yo‘nalishida foydalaniladi. Bunday xususiyat boshqa o‘simliklarda kamdan-kam 

uchraydi. Respublikamizda mazkur o‘simlikning silliq qizilmiya turi keng tarqalgan 

bo‘lib, u tabiiy holda o‘sadi. 

Qizilmiya ildizlaridan tayyorlangan quruq va quyuq ekstraktlar shamollash, sil 

hamda o‘pka, jigar, nafas yo‘llari va yurak-qon tomirlari kasallanganda, modda 

almashinuvini meʼyoriga keltirishda, bo‘g‘ma, onkologik, ovqatdan zaharlanish, 

oshqozon, meʼda hamda o‘n ikki barmoqli ichak yarasida, teri kuyishi, shuningdek, 

boshqa xastaliklarda tavsiya etiladi. 

Oziq-ovqat sanoatida qizilmiya ildizidan kaloriyasiz ichimliklar, qandolatchilik va 

non mahsulotlari, murabbo, shinni, konserva, ozuqa konsentratlari, saqich, tish pastasi 

hamda boshqalarni tayyorlashda foydalaniladi. Yengil sanoatda rangli bo‘yoqlar olinsa, 

metallurgiya sanoatida metallarni gidrolizlashda, kimyo sanoatida siyoh tayyorlashda, 

qog‘ozlarga rang berishda qo‘llaniladi. Uning chiqindisidan esa qog‘ozli termoizolyatsiya 

plitasi, qog‘oz singari mahsulotlar ishlab chiqarish mumkin. Shu bois bugungi kunda 

ushbu o‘simlikka AQSH, Buyuk Britaniya, Gollandiya, Yaponiya, Germaniya, 

Vengriya, Xitoy, Janubiy Koreya va boshqa ko‘pgina davlatlarda talab yuqori. 

Qizilmiya – bir yillik o`t o'simlik bo’lib u abadiy kuchli ildiz tizimiga ega, va 

dukkaklilar oilasiga mansub o’simlikdir.  keng tarqalgan va foydali xususiyatlari ham 

ko’p. Qizilmiya cho'zilgan va bir oz jigarranga ega.  Urug'lar yashil-kulrang yorqin rang 

yoki bir oz jigarrangli bo'ladi. Qizilmiya iyun oyida gullay  boshlaydi. Bu hosil katta 

chakalakzorlar, daryolar va qumlar bo'ylab cho'l zonalarida joylashgan. zararlimi yoki 

foydalimi degan savolga javoban  - qizilmiyaning juda ham ko’p foydali xususiyatlari 

mavjud, Sanoatda, tibbiyotda, xxalq xo’jaligida keng foydalaniladi. Yetilishi uchun 

ko’p etibor va ko’p xarajat talab qilmaydi.Qizilmiya o’simligi dorivor o’simliklardan biri 

bo’lib, antidiabet, antimikrob, virusga qarshi va boshqa bir qancha dorivor xususiyatga 

ega. Bundan tashqari, qizilmiya o’simligi yuqori sho’rlanishga, hamda qurg’oqchilikka 

chidamli. Hozirgi ekologik keskinlashuvda bu o’simlikdan va uning mikroolamidan 

foydalanish muhim. Shuning uchun bu dorivor o’simlikni endofitlari ajratilib, 

xususiyatlarini o’rganmoqdamiz. Qizilmiya o’simligini urug’laridan yetishtirishda 

muammolar ko’pligi sababli, ajratilgan endofit bakteriyalarning urug’larga ta’siri 

o’rganildi.Qizilmiyz o’simligini chuqurroq o’rgansak, bu o’simlikkeng 

tarqalgan.Turkum nomi Glycyrrhiza – grekcha so‘z bo‘lib, “glykys” – shirin, “rhiza” 

ildizdegan ma’noni anglatadi. 

Tarqalishi. Shirinmiya o‘simligi Osiyo mintaqasida keng hamda yer 

yuziningboshqa qismlarida tarqalgan. Asosan daryo va ariq bo‘ylari, to‘qayzorlarda, 

begona o‘tsifatida ekinzorlarda, sho‘rlangan, qumli tuproqlarda o‘sadi. O‘zbekiston 

Respublikasihududida Toshkent, Namangan, Farg‘ona, Andijon, Samarqand, Buxoro, 

Surxondaryova Qashqadaryo hamda Qoraqalpog‘istonda ko‘p uchraydi. Qo‘shni 
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respublikalardanDog‘iston, Turkmaniston, Qozog‘iston, Ozarbayjon, shimoliy Kavkaz 

hamda Ukrainahududlarida uchrashi aniqlangan. Shirinmiya o‘simligi Turkiya, 

Yaponiya, Hindiston, Pokiston, Xitoy, AQSH va Yevropaning janubiy, g‘arbiy 

qismlarida, shuningdek, O‘zbekistonda madaniy holda ekib o‘stiriladi. Ishlatiladigan 

qismi.Ildizi hamda yer osti ildizpoyalari, shuningdek yer ustkiqismidan chorva mollari 

uchun yem-xashak sifatida foydalanish mumkin. Gidrolizlashda ishlatiladi. Shirinmiya 

ildizi oziq – ovqat sanoatida ham juda keng qo‘llaniladi, jumladan, non va 

qandolatchilik mahsulotlari, murabbo, konserva, oziqa konsentratlari hamda 

ichimliklar tayyorlash va boshqa sohalarda.  Ishlatilishi. Shirinmiya o‘simligining 

qo‘llanilish soxalari juda keng. Shirinmiya nafaqat qimmatbaxo dorivor o‘simlik balki, 

oqsilga boy, ozuqaviylik qiymati yuqori yem -xashak sifatida foydalanilishi mumkin 

bo‘lgan o‘simlik hamdir. Tarkibining xilma-xilligi bois tibbiyotda ko‘plab kasalliklarni 

davolashda qo‘llaniladi, ayniqsa, xitoy xalq tabobatida bu o‘simlik juda ham noyob 

sanaladi. Adabiyotlarda O‘rta Osiyo va Kavkaz respublikalarida shirinmiya ildizidan 

olingan bo‘yoqlar kigiz va jun matolarini bo‘yashda ishlatilishi, shuningdek, poyasidan 

arqon tayyorlash dag‘al tola olinishi aytilgan. Shirinmiya ildizini maydalab, xlorid 

kislota hamda suv bilan aralashtirilganda ko‘pirishi tufayli o‘t o‘chirishda ham 

qo‘llaniladi. Yengil sanoatda rangli bo‘yoqlar, kimyo sanoatida esa siyoh olish, qog‘ozga 

rang berish, metallurgiyada metallarni, silliqlashda ishlatiladi. Bu o’simlikning foydali 

xususiyatlari har tamonlama ko’p . SHU sababli o’simlikni yanada chuqurroq 

o’rganishimiz ,ularning navlarini ko’paytirishimiz, har bir foydali xususiyatlaridan 

oqilona foydalana olishimiz lozim. 
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